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STATUSI I SHOQERISE TREGTARE ME PE“GJ EGIESI TE KUFIZUAR
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Sot me date 26/12/2023 né bazé té ligjit nr. 9723 daté 03.05.2007 "Pér Q.K.R" te
ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008 "Pér shogérité tregtare’ me vullnetin e liré ortaku I
vetém Z. Arben Gjergji themelon shogérine Shelaiid.BA shpk.

Shogéria e ka seliné né Lagja Ejlldodaj , Rruga Sheldlse 03420077. Objekt privat

Nr 25, fshati Sheldi, njesia Admin Gur I Zi, Shkoder P'
e 3!

Shogéria Sheldija 3A shpk ka té drejté té celé falml dege e pérfaqési né gytete te
tjera té Shgqipérisé e jashté saj, né pérputhje me Iegyslacnonm Shqiptar e ato té
vendeve té tjera ku ato do té hapen.
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Z.. Arben Gjergji €shté administrator I shoqérisé pér njé afat 5 vjeccar.
2
4iferat
higs
Shogéria Sheldija 3A shpk e zhvillon veprlmfar'me e saj neé perputhje me
legjislacionin né fuqi dhe dispozita té parashlkuara ne ‘dokumentet e krijimit t€ saj
(statutit). Shogéria Sheldija 3A é&shté person Jur:dnk.x
*liel de
SRIRY
Shogéria Sheldija 3A krijohet per té ushtruar veprimtariné e saj pér njé

i

NENI 2

NENTI 3

kohézgjatje mbi 10 vjet,

5 ™ Or (
Shogeéria Sheldij Ja 3A rnund 're zgjaté afatin e, /errfmfarlse s€ saj ose mund ta
mbyllé aktivitetin e saj para kétij afati, sipas dlSpaznfave qé pércaktohen né kéte
statut dhe sipas kritereve qé pércaktohen nga Ingns!Iacuom né fugi,
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NENI4 ! .

Shogqéeria Sheldija 3A shpk per detyrimet qé do N iindm gjate aktivitetit me te
tretet, pergjigjet vetem me pasurine ¢ saj. Ortohﬂ e ‘shoqérisé nuk pérgjigjen per
detyrimet e késaj shoqerie me pasuriné e tyre q& nuk éshté futur né kapitalin e
shoqerise. Pjesemarrja me keté shoqeri nuk pengoﬁ ortakét té kené pavaresi ligjore,
organizative dhe té drejta pronésie jashte késa) Qho{yiﬁe.
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| NENIS
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Shoqeria Sheldija 3A shpk do té kete si objekt: -

Bar, Restorant, Agroturizém. Shérbime per akomod&min e turistéve, duke perfshire
te gjitha mjediset pérkatése dhe pajisje pér dhénien ¢ shérbimeve B&8 (fjet je dhe
méngjes), Shtepi pushimi , Bujtine dhe struktura té tjera akomodimi.

Veprimtari né fushen bujqésore, blegtorale duke f:'e:?fss\lre dhe pérpunimin e tyre.
Mbarshtimi i bagétive, shpendéve dhe kuajve per gom Prodhim perpunim i te
gjitha produkteve té mishit dhe té qumeshtit, Sherﬁnme té ndryshme turistike ne
toke dhe ujé. Sherbime pér jeten ujore, shit- blche parking dhe riparim mjetesh
u Jore Guide Turistike me mjete t?l’so-r dhe detare.

. ) iNe

Apartamente me Qira, Menaxhim Apartamentesh, Makina me Qera , Konsulence
Imobiliare, Real Estate, Sherbime Marketingu. Te kryej cdo lloj aktiviteti tjeter te
lejuar me ligj 34 1 »
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MARREDHENIET EKONOMIKG-FIN{\NCIARE
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NENI6  ¢.0 o

KAPITALI THEMELYAR

‘ 5 ‘ “ ’
Kapitali Themeltar I shoqerise Sheldija 3A shpk ;bsbh 100,000 leke I ndare ne nje

kuote.
£y \‘._.3

Ky kapital themelor zotérohet nga ortaku I shoqérisd -&. Arben Gjergji.
Bt Page | 2
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Kapitali themeltar ose pjesé té caktuara té tij e Jdna Pk‘rransferucshme si ndérmjet
nga ortakéve ashtu edhe pérkundrejt personave 1; fnq

Transferimi I kapitalit ose pjeséve té tyre né fa(/or n1 njé personi té trete behef
gjithmoné me miratim ¢ ortakéve dhe me akt notem?l

Neé qofté se njéri nga ortakét déshiron té shese kqom} e kapitalit té tij, duhet té
respektojé té drejtén e parablerjes nga ortakét e ?jere ose aprovimin e tyre unanim
pér shitjen e pjeses sé tij e njé subjekti tjetér, '~

Vlerésimi I kapitalit themeltar né natyré béhet néq !or'f'aké'f né njé marréveshje te
veccanté ose njé nga ekspertét kompetenté I caktuar nga ortakeét,

NENI7 . .',. :

Zmadhimi ose zvogélimi I kapltalnf themeltar ‘behe'r‘ me vendimas amblese sé

ortakéve. Kapitali themeltar dhe transferimet ey 1'J mbahen né njé rregjister te
l

0

veccante. i ;S
r ) t

NENTI 8 l ! mq

Fitimet neto I realizuar nga aktiviteti I shoqerlse \90 ’ré ndahet ndérmjet ortakéve
né proporcion me kuotat e tyre takuese né kapitalin themeltar.
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Veprimtaria e shoqérisé realizohet né bazé té leve‘tqssf ekonomike dhe pasqyrohef
né bilancin e saj. Bilanci I aktivitetit té shoqérise pergafltet né fund té vitit e duhet
té dorézohet Brenda muajit mars té vitit qé vi Jon

Bilanci I aktivitetit financiar mund té béhet nga \(efe ;rmkﬁf ose nga ekspertét e
tyre. Por né té gjitha rastet, rezultatet e bllanmf nanciar duhet ti béhen té
aprovohen nga Asambleja e ortakéve Brenda muaJve 1e mbyllJes sé vitit financiar.

ke !
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Shoqéria krijon fondet e saj pér zhvillimin e zgjer':i}rjiﬁé aktivitetit.
: TEE N

Rezervat statuore te jene ne masen 5 % te fitimit,
: |

Pérbérja e fondeve, burimet financiare té tyre, caktohen nga asambleja e ortakéve.

NENI11 . !

Shogeéria i disponon plotésisht mjetet e saj finonciq-;g.
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TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE

NENI 12
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Ortaket kané té drejta kryesore té cilat ushtrohen héﬁérmjef vendimeve té marra

nga Asambleja e Ortakéve, ﬂ_
|
. I ' > /

Té marrin pjesé ne administrimin e veprimtarive zkonomike-tregtare té shoqérise,

né pérputhje me kontratén dhe statusin. in" s

- Té kérkojné dhe tu jepen té dhéna qé kané té bejne me gjendjen dhe
veprimtariné e shoqérisé si dhe té gjitha dokumentat e pérpunuara nga
shogéria (bilanci, libra llogarie). b7 fd

- Té béjné propozime dhe't'I paraqesin ato me:shkrim para administratorit dhe
Asamblesé sé Shoqérise. e

- Té heqin doré nga shogéria né kushtet'qe pércﬁkﬂihen ne kontraté dhe né kete
statut, n né

NENTI 13 1‘l.,.:~|
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Ortakét kané kéto detyra kryesore:

- Té depozitojneé kuotén e tyre ose kuotér!:'gdbgementore neé perputhje me
R AT .
kontratén dhe me vendimet e Asamblese (p‘cr f"ondm rezerve).
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Te marrin pjese né administrimin e shoqerlse n'| pternuef organeve te krlJuara

nga ata vete. ¥ i

Te respektojne detyrimet e caktuara nga i\snmtile ja ose nga Administratori

per realizimin e detyrave t€ shoqérise. § (g
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KREUTV
ORGANIZIMI DHE DREJTIMI ADMINIS TRATIV I SHOQERISE
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Organi me i larté vendimor i shoqérisé eéshte Asarffibiéjdse Ortakeve.

v .-\?\

N& asamble marrin pjesé t& gjithé ortakét me t& drejte vote sipas shumave t& véna
né kapitalin themeltar té shoqérisé. Asambleja e ortakéve kryen kéto funksione:

Miraton Bilancin vjetor té shoqeérise. L]
Vendos pér shtimin, pakésimin ose Transferimm e!kapitalit themelor,

Eméron dhe revokon Administratorin e shoqemse.‘

Eméron dhe revokon Ekspertin kontabél t& ¢hdn‘ii}‘isé ,
Kryen modifikime né statusin pas ecurive; ;1é ,sf\oqerlse si dhe kontroll te
shogérise.

Vendos pér mbylljen e aktivitetit t& shoqerlseT bfe shndérrimin e saj me nje
tip tjeteér shoqérie. nt.-l lg jo

NENI 15 183
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Administratori I shoqérisé pérfaqéson shoqéring;né marredhénie me té tretét dhe
ka t€ gjitha kompetencat pér té vepruar né e meé dhé!pér llogarité e shoqerise.

Shogéria merr pérsipér t€ gjitha pérgjegjésite q'é-mr]dsté' vijé nga veprimet e kryera
nga administratori. Administratori Z. Arben Gjergjicka afat maksimal 5-vjet dhe
afati éshté I detyrueshém té parashikohet né aktet; g,shoqérisé.

A" D Arben Gjergji . M
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NENI 16

Administrator eshté pérgjegjeési individualisht oh;‘ 6|1darlsht ndaj shoqérise ose

ndaj personave te trete, kur gjaté veprimeve 1ez‘h‘r§~ hkelin ligjin, kontratén dhe
statutin, si dhe shkeljet e kryera nga ai gfmc{ Jdminlstrimlt té shoqerise.
Marrédhéniet e punés me punétoret qé do té puné‘soi]cv} prané shoqérise

Sheldija 3A shpk , rregullohen me kontrata mdlwdualc q¢ do t& lidhen me secilin
prej tyre. I f_ 4
ke
MBYLLTA E AKTIVITETIT Té SHOQERTSE
NENI18 j{ '

Veprimtaria e shogérisé pushon me mbarimin e <:fj T; 'r . pércaktuar né kontratc ne

qofte se ortakét me vullnetin e tyre té liré nuk zgjc.‘r i keté afat.
o

Shoqéria mund ti japé fund aktivitetit té saj dhe pahcu}fnﬂt té pércaktuar ne aktin

e themelimit, me aprovimin e Asamblesé sé Or?akevqé‘
\! f\ I
i
NENI 19

i

Kur shoqéria likujdohet plotésisht, Asambleja kri Jdnkomusnonm ¢ likujdimit né té cilin
paraqet bilancin e likujdimit. i

Pasuria e shoqérisé, pasi shlyhen detyrnmet e shoﬂer s¢] do 1€ ndahet mes ortakéve
né proporcion me kontributin e tyre né kapitalin 1h- .J ar,

\‘

Pasuria q¢ éshte futur né shoqéri me té drejte shfryte imi I kthehet pronar e veté
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